Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения

«Деревня Захарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  15.04.2021г.                                                                     № 12

О проведении месячника пожарной безопасности
на территории СП «Деревня Захарово»

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Планом  основных  мероприятий  муниципального  образования  сельского  поселения  «Деревня  Захарово»  в  области    гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2019  год,  в  целях  снижения  количества  пожаров,  тяжести  последствий  от  них,  недопущение  гибели  людей  при  пожарах,  активизации  работы  по  обучению  населения  мерам  пожарной  безопасности  по  месту  жительства  и
» П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 15.04.2021 года по 15.05.2021 года на  территории СП «Деревня Захарово» месячник пожарной безопасности.

2.Утвердить План мероприятий по организации проведения на территории СП «Деревня Захарово» месячника  пожарной безопасности с 15.04.2021года по 15.05.2021 года (приложение).
3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории СП «Деревня Захарово»:
3.1 организовать проведение месячника  пожарной безопасности на подведомственной территории и в организациях.
          4. Настоящее постановление вступит  в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Захарово».

Глава администрации
СП «Деревня Захарово»

                  С.Н. Исаева
Приложение
                                   к Постановлению

№12  от  15.04.2021г.

ПЛАН
мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения

«Деревня Захарово» месячника  пожарной безопасности

с 15.04.2021 года по 15.05.2021 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные за выполнение

	1
	Во взаимодействии со средствами массовой информации организовать работу по информированию населения сельского поселения «Деревня Захарово» о ходе проведения месячника пожарной безопасности, его целях и задачах, а также разъяснительную работу в трудовых коллективах организаций, детских дошкольных учреждениях, учебных заведениях.
	Глава администрации

	2
	Провести очистку территорий, прилегающих к складским, производственным зданиям, жилым домам, от сгораемого мусора, организовать очистку подвалов.

Установить запрет в границах населенных пунктов несанкционированных палов травы, мусора с изданием соответствующих нормативных правовых актов
	Глава администрации

	3
	Организовать работу по проведению рейдов органами местного самоуправления с привлечением участковых инспекторов полиции, организаций энергообеспечения, органов социальной защиты по выявлению нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждению гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в пожароопасный период, с принятием мер по результатам рейдов.
	Глава администрации

	4
	Оборудовать стенды и знаки на противопожарную тематику.
	Глава администрации

специалист

	5
	Обеспечить общественных инструкторов необходимой наглядной агитацией и материалами, для пропаганды и обучения населения работников организаций мерам пожарной безопасности.
	Глава администрации

	6
	Активизировать привлечение добровольных пожарных для осуществления контроля при проведения отжигов, сельскохозяйственных палов и сжигания мусора
	Глава администрации

	7
	Продолжить работу по созданию добровольных пожарных формирований
	Глава администрации

	8
	Итоги проведения месячника пожарной безопасности рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности организаций и  органов местного самоуправления.
	Глава администрации, руководители организаций